Дело № 5-95-212/2020
                                                                                  91MS0095-01-2020-000554-92

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 по делу об административном правонарушении

21 мая 2020 года

г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Коцарь Бориса Сергеевича,

рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в отношении:
Коцарь Бориса Сергеевича, АНКЕТРЫН ДАННЫЕ ,
                                               У С Т А Н О В И Л:

Коцарь Б.С., будучи ранее, 07 апреля 2020 года привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ постановлением мирового судьи, вступившем в законную силу 18.04.2020 года,  находясь под административным надзором, установленным решением Октябрьского районного суда г. Ростова-на-Дону от 14 октября 2019 года, согласно которому запрещено в том числе пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня,  18.04.2020 года с 23.10 часов до 23.20 часов отсутствовал по месту своего жительства, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

  Коцарь Б.С. в суде вину во вменяемом ему правонарушении признал, полностью в содеянном раскаялся.

          Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что  вина Коцарь Б.С. в правонарушении, предусмотренном ч. 3  ст. 19.24 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении, составленным уполномоченным лицом,   №324253/1791 от 23.04.2020 года (л.д. 2); рапортом сотрудника полиции от 19.04.2020 года (л.д.3); письменными объяснениями Коцарь Б.С., согласно которым вину признал и подтвердил факт своего отсутствия в установленное время (л.д.5); письменными объяснениями свидетеля ФИО от 19.04.2020 года, являющейся соседкой Коцарь Б.С. и подтвердившей отсутствие последнего по месту жительства 18.04.2020 года в 22 часа 20 минут (л.д.4), копией решения Октябрьского районного суда города Ростова-на-Дону от 14.10.2019 года, согласно которому  в отношении Коцарь Б.С. установлен административный надзор, согласно которому запрещено в том числе пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня (л.д.10-13), копией постановления №5-94-139/2020 от 07.04.2020 года, согласно которому Коцарь Б.С. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и вступившее в законную  силу 18.04.2020 года (л.д.14-15).

Достоверность, допустимость собранных по делу доказательств у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления о назначении административного наказания.

    Действия Коцарь Б.С. суд квалифицирует по ч. 3  ст. 19.24 КоАП РФ, как повторное, в течение года, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административной надзор административных ограничений.

   При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Коцарь Б.С., который официально не трудоустроен.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством, суд признает признание вины, а также отсутствие отягчающих  ответственность обстоятельств.
С учетом вышеизложенного, учитывая санкцию ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде обязательных работ.

Ограничений, установленных ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, судом не установлено.

Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10  КоАП Российской Федерации,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Коцарь Бориса Сергеевича, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в  виде 40 часов обязательных работ.

Исполнения постановления возложить на Отдел судебных приставов по г.Ялте УФССП России по Республике Крым.
Разъяснить Коцарь Б.С., положения ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

              Ю.Н. Казаченко